S}t 8

I

]

,i.

l

Jф 5з

Ал4инI4стрАI$4я
КИРЗИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ОРШIНСКОГО РМОНА НОВОСИБИРСКОЙ
:

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

, .l

, ,,i

l '] |

]

1

09.03.2022 г.

п
организации местного самоуправления в Российской Федерации>, в целях

:

реаJIизации IIолномочий администрации Кирзинского сельсовета Ордъ:нского ,:

paйoнaHoвoсибиpскoйoблaстиПoПpoBеДениюГIpoTиBoпoЖapнoйпpoпaгaнДЬI,
руководствуясъ Уставом сельского поселения Кирзинского сольсовет& l

Ьрл"r".r.ого муниципального района Новосибирской области, администрация
Кирзинского сельсовета Ордынского района Новосибирской области
постановляет:

1. Утвердить
пропаганды на
новосибирскоЙ области (приложение)

2. Специалисту администрации Кирзинского сельсовета го района
Новосибирской области, курирующему вопрос о проведении противопожарноЙ
пропаганды, орzанuзовQmь выполнение л4еропрuяmuй, Предусмотренных в

Порядке проведения tIротивопожарной пропаганды на территории Кирзинского
сельсовета Орлынского района Новосибирской области, а также осуществлять

учет проводимых мероприятий и контроль за их выполнением.
3. Опубликовать настоящее

кКирзинский вестник))
постановление в периодическом издании

4. Контроль за исrrолнением постановления оставляю за

прилагаемый Порядок
территории Кирзинского

.i i,i.,.;', ] -

,{,

].',:
i;'

i -:

: .i
't}

(,
Чичина(>

:{
(J

ii-

]i

ll

оБлАсти

О гIроведении противопожарной пропагаЕды
на территории Кирзинского сельсовета Ордынского

I

l
j

I

Глава Кирзинского сельсовета
Ордынского района
Новосибирской области

*

* iJ;!.

т .в.

,1

Порядок
сельсовета

1. Порядок проведения противопожарной пропаганды на территории
КИРЗИНСКОГО СелЬсовета Ордынского райо"Ь но"осибирской оооч.iriЙ;;;.--
ПОРЯДОК) РаЗРабОТаН В соответствии со статъей 2i Федеральrо.оtluЙ"u
от 21 ,|2,|994 Jф 69-ФЗ (О пожарной безопасности> и определяет порядок
проведеНия мероПриятий По реализации полномочий администрации Кирзинского
сельсовеТа Ордынского района Новосибирской области " "u.r, о.у*Ъ.r"п."""
противопожарной пропаганды на территории Кирзинского ;селъсоветаОрдынского района Новосибирской областЙ.

l; l ,, :2, ПротивопожарнаrI пропаганда является одной из форм информирования
общества о путях обеспечения пожарной безопасности и проводитоя с целъювнедрения в сознание людей существования проблемы пожаров, формированияобщественного мнения и психологических установок на личцую и коллективную
ответственность за пожарную безопасностъ

з. Противопожарную пропаганду проводит специ €tлирты ации
Кирзинского сельсовета Ордынского района новос ибирской
проведения противопожарной

. пропаганды в случ€tях,
законодательством, могут привлекаться члены доброволъной пожарной охраной,
организации независимо от форм собственности, творческие коллективьi,
общественные организации, расположенные
сельсовета Ордынского района Новосибирской области

4.Противопожарная пропаганда осуществляется в следующих формах:4.1. размещение информации
Объекты мунициrтальной соб

аdлшнuсmрац uu Кuрзuнско2о сельсовеmа, маеазuны)
информационцыми стендами пожарной безопасности.

На информационных стендах пожарной безопасности
актуальная информация на противопожарную тематику, в том числе
об обстановке с пожарами на территории Кирзинского сельсовета Ордынского
района Новосибирской области с указанием основнъIх причин произош ,едшихпожаров и условий, способ ствующих трагическим последствий от них,
фотографии последствйй пожаровl рокомендадии о,мерах
безопасности.

Подготовку и размещение информации
l

l
lr

инФормаци

проведения противопожарной пропаганды на территории Кирзинского
Ордынского района Новосибирской обласЪи

пожарной безопасности осуществляет сtIециЕLлист администрации

поя<арной

1:

i]

Утвержден
постановлением администр ации

Кирзинского сельсовета
Ордынского района

Новосибирской области
от <<09> 0З.2022 г. j\b 53

,jl
':2

:;l
, 1|

противопожарная пропаганда проводится на постоянной иеосн
]

непрерывно
ов

.:l,

li:
,:'- i'j

выпуск и распространение листовок (памяток) на
среди населения.

проводит индивидуалъные (коллективные) беседы
противопожарную тематику в ходе подворовых обходов;

на
ii
1

liосуществляет распространение среди населения
(памяток) на противопожарную тематику.

Проведение иных, не запрещенных законодательством
5. ПротивопожарнаrI пропаганда, проводится за счет бюджетаКирзинского сельсовета Ордынского

Администрацид Кирзинского селъсовета
обпасти осуществJuIет методическое
осуществляющих проведение мероприятий в области
пропаганды.

,i}

4.5.

;

i,